



Skarszewy, dnia 20.12.2021 r.

WI.271.13.2021

Wszyscy
Wykonawcy



Dot. „Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości pozostających w zorganizowanym przez Gminę Skarszewy systemie odbioru odpadów komunalnych”

I Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129), Burmistrz Skarszew przekazuje treść wyjaśnień:

Pytanie nr 1:

Zgodnie z zapisami pkt VII ppkt 1. oraz 2. SWZ dot. terminu wykonania zamówienia oraz terminu rozpoczęcia świadczenia usługi, zwracamy się z prośbą o określenie w jakim terminie usługa polegająca na odbiorze, transporcie i zagospodarowaniu odpadów pochodzących z nieruchomości będzie wykonywana oraz w jakim terminie Wykonawca powinien podjąć działania polegające na podstawieniu pojemników, przygotowaniu i przekazaniu mieszkańcom harmonogramów?

Zapis w pkt VII ppkt 2. stawia potencjalnego Wykonawcę, poza firmą, która obecnie wykonuje usługę wywozu odpadów z terenu miasta i gminy Skarszewy, w sytuacji niekorzystnej z uwagi na to, iż dzień podpisania umowy nie może być dniem rozpoczęcia realizacji usługi.

Zamawiający jest zobowiązany w celu przeprowadzenia prawidłowego procesu przetargowego do uwzględnienia czasu jaki potencjalny Wykonawca potrzebuje na wyposażenie nieruchomości w pojemniki, przygotowanie i przekazanie mieszkańcom harmonogramu jak i rozpoczęcie wykonywania kontraktu - umowy. Postanowienia SWZ w obecnym brzmieniu stanowią rażące naruszenie art. 16 pkt 1) ustawy PZP nakładającego na Zamawiającego przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców.

Odpowiedź nr 1

Zamawiający, w Rozdziale XIII Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia (dalej: SOPZ), opisał *Rozpoczęcie świadczenia usługi*, z zachowaniem jej ciągłości i przy zminimalizowaniu ewentualnych niedogodności dla mieszkańców Gminy.

Wykonawca w pytaniu nie odnosi się do zapisów ww. rozdziału.

Zamawiający przychyła się do wniosku Wykonawcy o dodatkowy czas, nie dłuższy niż 14 dni (kalendarzowych), na przeprowadzenie przez niego prac przygotowawczych związanych bezpośrednio z realizacją przedmiotu zamówienia.

Czas ten nie wpływa na okres świadczonej usługi, tj. 12 miesięcy.

Pytanie nr 2:

W pkt VII SWZ Zamawiający dwukrotnie podał ppkt 2.

Zgodnie z zapisami pkt VII ppkt 2., 3. oraz 4. SWZ dot. procedury wznowienia wykonania zamówienia, zwracamy się z prośbą o informację, w jakich okolicznościach Zamawiający skorzysta z procedury wznowienia? Czy będzie to jedynie dobra wola Zamawiającego? Zwracamy uwagę na fakt, iż inaczej oblicza się koszt realizacji zamówienia na 12 miesięcy, a inaczej przy uwzględnieniu 24 miesięcy.

Przy pozostaniu przy stanowisku Zamawiającego, iż wznowienie umowy będzie zależeć jedynie od jego dobrej woli, może wzbudzać podejrzenie, że Zamawiający oczekuje konkretnego Wykonawcy, któremu

wznowi umowę, a jeżeli inny Wykonawca złoży korzystniejszą ofertę, to po roku Zamawiający zakończy z nim współpracę.

Postanowienia SWZ w obecnym brzmieniu stanowią rażące naruszenie art. Art. 99. Ust. 1. Ustawy PZP. Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.

Odpowiedź nr 2

Wznowienie zamówienia będzie decyzją Zamawiającego przekazaną Wykonawcy w formie pisemnego oświadczenia woli, nie później niż 60 dni przed upływem daty zakończenia umowy.

Wznowienie nie będzie (cyt.) *dobrą wolą Zamawiającego*, rozumianą jako *gotowość do bezinteresownego działania, pomocnego lub sprzyjającego innym* (definicja: Wielki Słownik Języka Polskiego) a decyzją Zamawiającego, którą należy rozumieć jako świadomy, nielosowy wybór jednego z rozpoznanych i uznanych za możliwy wariant przyszłego działania (patrz: *decyzja* wg A.K. Koźmińskiego).

Określenie terminu realizacji zamówienia jest jednym z koniecznych elementów SWZ, na co wskazuje art. 134 ust. 1 pkt 6) ustawy Pzp, nie stanowi jednak wprost odniesienia do zapisów art. 99 ust. 1 ustawy Pzp.

Pytanie nr 3:

Zgodnie z zamieszczoną w SOPZ Tabelą nr 2 Struktura nieruchomości, z których odbierane są odpady na podstawie złożonych deklaracji na dzień 31.12.2020 r. wyszczególniono 427 budynki wielorodzinne. Czy informacja ta dotyczy lokali mieszkalnych czy budynków wielorodzinnych? Ile jest miejsc zbierania odpadów w budynkach wielorodzinnych?

Czy Zamawiający potwierdza, że na terenie Miasta i Gminy Skarszewy znajdują się 427 budynki wielorodzinne?

Zamawiający w SOPZ w Tabeli nr 2 podał Strukturę Nieruchomości, a w treści wskazuje budynki jednorodzinne i wielorodzinne. W związku z powyższym składamy zapytanie: ile jest nieruchomości w budynkach jednorodzinnych i ile w budynkach wielorodzinnych?

Odpowiedź nr 3

Zamawiający informuje, że na terenie Miasta i Gminy Skarszewy znajduje się 427 gospodarstw (złożono 427 deklaracji) zamieszkałych w budynkach wielolokalowych, z czego 140 to budynki wielolokalowe na terenie Miasta Skarszewy a 70 budynków znajduje się na terenie Gminy Skarszewy (tereny wiejskie).

Pytanie nr 4:

Zgodnie z zamieszczoną w SOPZ Tabelą nr 2 Struktura nieruchomości, z których odbierane są odpady na podstawie złożonych deklaracji na dzień 31.12.2020 r. wyszczególniono 2315 budynków jednorodzinnych. W związku z Tabelą nr 7 i zróżnicowaną częstotliwością odbioru odpadów z terenu obszarów wiejskich oraz Miasta Skarszewy, zwracam się z prośbą o udostępnienie informacji, ile z nieruchomości określonych w tabeli 2 znajduje się na terenie miasta Skarszewy, a ile na terenie wiejskim. Ponadto proszę o informację ile nieruchomości wielorodzinnych znajduje się na terenie wiejskim gminy, a ile na terenie miasta?

Odpowiedź nr 4

Zamawiający informuje, że na terenie Miasta Skarszewy znajduje się 730 zaś na terenie Gminy Skarszewy (tereny wiejskie) 1 585 gospodarstw zamieszkałych w budynkach jednorodzinnych.

Pytanie nr 5:

Zgodnie z Tabelą nr 3 Wyposażenie nieruchomości położonych w Gminie Skarszewy Zamawiający podał, że należy gminę wyposażać w pojemniki PA 1100 w ilości 162 sztuk. Zwracamy uwagę, iż w Tabeli nr 2 Zamawiający podał, że budynków wielorodzinnych jest 427 szt. Przy wyposażeniu każdego budynku wielorodzinnego w pojemniki zbiorcze do selektywnego gromadzenia odpadów potrzebna minimalna ilość pojemników to 2135 szt. Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie powyższych zapisów, gdyż są one niespójne.

Odpowiedź nr 5

Zamawiający informuje, że różnica pomiędzy ilością pojemników 1100l a liczbą nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi wynika z faktu, że nie wszystkie nieruchomości są wyposażane w pojemniki o pojemności 1100l a wystarczające staje się wyposażenie w pojemniki 240l.

Pytanie nr 6:

Zgodnie z zapisem pkt IV ppkt 3.5 SOPZ Wykonawca jest zobowiązany do wyposażenia firmy w oprogramowanie EKOSTRAŻNIK i bieżące wprowadzanie danych zgodnie z zakresem funkcjonalnym oprogramowania. Wskazujemy, że Zamawiający, zgodnie z art. 99 ust. 5 ustawy PZP, może opisać przedmiot zamówienia przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę, jeżeli zamawiający nie może opisać przedmiotu zamówienia w wystarczająco precyzyjny i zrozumiały sposób, ale wskazaniu takiemu towarzyszą wyrazy „lub równoważny”. Ponadto, zgodnie z ust. 6 wskazanego przepisu, zamawiający jest zobowiązany wskazać w opisie przedmiotu zamówienia kryteria stosowane w celu oceny równoważności. Wnioskujemy o zmianę w/w zapisu.

Odpowiedź nr 6

Zamawiający, korzysta z systemu kompleksowo wspierającego zarządzanie gospodarką odpadami w Gminie w postaci systemów: SegreGo i Ekostrażnik.

Są to systemy istniejące na terenie Gminy – nie są to systemy które, w wyniku prowadzonego postępowania i realizowanego zamówienia publicznego, mają zostać przez Wykonawcę wprowadzone i tylko przez Wykonawcę obsługiwane. Praca Wykonawcy ma się stać częścią informacji tych Systemów.

Z systemu SegreGo korzystają mieszkańcy Gminy Skarszewy.

Zamawiający umożliwi Wykonawcy dostęp do ww. systemów.

Pytanie nr 7:

Zgodnie z zamieszczoną w SOPZ Tabelą nr 6 Parametry worków i pojemników do zbierania odpadów, określone zostały parametry techniczne pojemników.

Zwracamy uwagę, iż w SOPZ Tabela nr 6 wskazano pojemniki 1100 do odbioru szkła koloru niebieskiego. Czy Zamawiający podtrzymuje powyższe ustalenia?

Pojemniki do selektywnego zbierania papieru (>=1100l) powinny być wyposażone w wrzutnię o wymiarach min 60x20 cm.

Producenci pojemników stosują różne wymiary i rodzaje, kształty wrzutni. Ponadto zgodnie z pkt. 12 Zamawiający nie wymaga określonego koloru pojemnika, a praktycznie tylko pojemniki do frakcji papier są wyposażone w opisany rodzaj wrzutni.

Wnosimy o dopuszczenie ogólnodostępnych pojemników z uwzględnieniem innych wymiarów wrzutni lub pojemników dopuszczonych do odbioru odpadów, które są dostosowane do segregacji odpadów oraz spełniają określone normy.

Postanowienia SWZ w obecnym brzmieniu stanowią rażące naruszenie art. Art. 99. Ust. 1. Ustawy PZP Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.

Odpowiedź nr 7

Pojemniki 1100 do odbioru szkła są koloru zielonego. Zamawiający poprawi omyłkę. Zamawiający przychyliła się do wniosku Wykonawcy i dopuszcza ogólnodostępne pojemniki. Zamawiający dokonał modyfikacji SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 8:

Zgodnie z zamieszczoną w SOPZ Tabelą nr 6 Parametry worków i pojemników do zbierania odpadów, określone zostały parametry techniczne pojemników. I tak:

Pojemniki do selektywnego zbierania szkła oraz metali i tworzyw sztucznych (>=1100l) powinny być wyposażone w min. 2 wrzutnie o wymiarach min Ø 20 cm. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie pojemników bez w/w wrzutni lub też czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie innych wymiarów i kształtów wrzutni oraz zastosowanie pojemników spełniających europejskie normy dla pojemników do segregacji odpadów. Producenci pojemników stosują różne wymiary i rodzaje, kształty wrzutni. Ponadto zgodnie z pkt. 12 Zamawiający nie wymaga określonego koloru pojemnika, a praktycznie tylko pojemniki do frakcji szkło oraz metale i tworzywa sztuczne są wyposażone w opisany rodzaj wrzutni.

Odpowiedź nr 8

Zamawiający przychyliła się do wniosku Wykonawcy i modyfikuje SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 9:

Zgodnie z zapisem pkt VII ppkt 12. SOPZ Zamawiający nie wymaga określonego koloru pojemnika, wymaga czytelnego opisu zbieranych frakcji odpadów na pojemniku zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku w Gminie Skarszewy. Ewentualna zmiana, dostosowanie pojemników we właściwych kolorach będzie wymagała sporządzenia zmiany umowy w zakresie dodatkowego wynagrodzenia. Zamawiający w przypadku konieczności dostosowania kolorystyki pojemników dla wszystkich nieruchomości objętych odbiorem zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa zwróci się do Wykonawcy w celu zmiany umowy.

Czy w związku powyższym ewentualna zmiana umowy będzie obejmować również zwrot kosztów zakupu pojemników, ich podstawienia oraz oznakowania (etykiety)?

Odpowiedź nr 9

Zamawiający, wskazuje zmianę jaką dopuszcza - w przypadku konieczności jej dokonania w wyniku zmiany przepisów prawa - w trakcie obowiązywania umowy z Wykonawcą.

Zmiana ta nie modyfikuje ogólnego charakteru umowy. Zadaniem Wykonawcy dalej będzie wyposażenie nieruchomości w urządzenie do gromadzenia odpadów. Zamawiający nie dokona zwrotu kosztów zakupu pojemników.

Pytanie nr 10:

Zgodnie z zapisem w pkt VIII SOPZ

Odbiór odpadów wskazanych z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości, wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, odbierane będą bez ograniczeń ilościowych w okresie od 1 kwietnia do 31 października.

Czy w związku z powyższym odbiór odpadów z nieruchomości letniskowych i innych nieruchomości wykorzystywanych jedynie przez część roku powinien odbywać się z częstotliwością określoną w Tabeli nr 7, czy też inną częstotliwością w okresie od 1 kwietnia do 31 października, także bez ograniczeń ilościowych?

Odpowiedź nr 10

Zamawiający preferował będzie wykonanie zadania w terminach i w ramach realizacji usługi odbioru odpadów z nieruchomości wynikających z obowiązującego harmonogramu odbioru odpadów.

Pytanie nr 11:

W związku z zapisem pkt VIII ppkt 5. SOPZ:

Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów od właścicieli nieruchomości w przypadku, gdy nieruchomość nie jest zarejestrowana w systemie (w bazie danych nieruchomości, którzy złożyli deklarację lub wydano decyzję określającą wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi). Wykonawca nie odbiera odpadów komunalnych, jednak informuje Zamawiającego poprzez system zarządzania gospodarką odpadami EKOSTRAŻNIK lub równoważnym, dotyczącą adresu nieruchomości, danych kontaktowych. Dopuszcza się odbiór odpadów od właścicieli niezarejestrowanych w systemie tylko wówczas, gdy złożą deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi bezpośrednio u Wykonawcy. Deklaracja zostanie przekazana Zamawiającemu w terminie 7 dni od odbioru odpadów.

Zwracamy się o wyjaśnienie kwestii, czy Wykonawca będzie przyjmował deklaracje opłaty za gospodarowanie odpadami?

Odpowiedź nr 11

Zamawiający dopuszcza, w drodze wyjątku, taką możliwość. W żadnym razie nie stanowi to obowiązku Wykonawcy.

Pytanie nr 12:

Zgodnie z zapisem pkt X ppkt 4 SOPZ :

Wykonawca w przypadku stwierdzenia naruszenia regulaminu w zakresie umieszczenia odpadów komunalnych w urządzeniach do selektywnego zbierania odpadów, powiadomi Zamawiającego i właściciela nieruchomości. Powiadomienie Zamawiającego i udokumentowanie zdarzenia następuje każdorazowo w systemie EKOSTRAŻNIK lub równoważnym w dniu zdarzenia.

Proszę o dopuszczenie możliwości powiadomienia Zamawiającego i udokumentowanie zdarzenia każdorazowo w systemie EKOSTRAŻNIK w dniu zdarzenia lub też w kolejnym dniu roboczym, następującym po dniu wystąpienia zdarzenia z uwzględnieniem wniosku zawartego w pytaniu 6.

Odpowiedź nr 12

Zamawiający dopuszcza możliwość powiadamiania i udokumentowania zdarzenia - naruszenie regulaminu w zakresie umieszczenia odpadów komunalnych w urządzeniach do selektywnego zbierania odpadów – każdorazowo w systemie Ekostrażnik, zgodnie z jego funkcjonalnością.

Pytanie nr 13:

Zgodnie z zapisem pkt XI ppkt 3.1 SOPZ Zamawiający będzie przekazywał informacje o otrzymanych uwagach dotyczących świadczonej usługi w formie pisemnej, elektronicznej lub przez system SegreGo. Wykonawca winien dokonać analizy zgłoszenia a o ustaleniach, podjętych działaniach, wykonaniu dyspozycji informuje Zamawiającego w zwrotnym piśmie, elektronicznie lub przez SegreGo.

W związku z powyższym, prosimy o informację, czy system SegreGo jest innym systemem niż EKOSTRAŻNIK? W pkt IV ppkt 3.5 SOPZ Zamawiający wskazał, że do komunikacji pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym ma służyć EKOSTRAŻNIK.

Odpowiedź nr 13

SegreGo i Ekostrażnik to systemy wchodzące w skład Systemu kompleksowo wspierającego zarządzanie gospodarką odpadami w Gminie.

Systemy różnią się funkcjonalnością: system SegreGO to głównie źródło informacji dla mieszkańców (harmonogramy, płatności, zamówienie worków lub pojemników i inne); system Ekostrażnik to głównie narzędzie dedykowane Wykonawcy w zakresie zgłaszania/raportowania, w czasie rzeczywistym (z trasy) do Gminy, o wszelkich nieprawidłowościach przy odbiorze odpadów (brak segregacji, brak pojemnika, uszkodzony pojemnik, brak dojazdu do pojemnika i inne).

W zależności od zgłaszanego problemu Zamawiający i Wykonawca będą korzystać ze wskazanych systemów, lub w sprawach ogólnych dotyczących umowy – w formie pisemnej lub za pośrednictwem poczty elektronicznej.

Pytanie nr 14:

W załączniku nr 2a Wykaz Cen w pozycji Dostarczenie i utrzymanie pojemników wykonawcy w należyłym stanie technicznym wg.inf. Tabela nr 3 SOPZ określono ryczałt zł/mc. Czy wynagrodzenie Wykonawcy będzie podlegało zmianie w związku z ewentualną zmianą ilości pojemników faktycznie podstawionych na nieruchomościach? Czy też jest wartością stałą, niezależną od ilości pojemników?

Odpowiedź nr 14

Cena za dostarczenie i utrzymanie pojemników Wykonawcy w należyłym stanie technicznym, oparta na szacowanej ilości opisanej w *Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia*, stanowi ryczałt (jest wartością stałą).

II Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) dokonuje modyfikacji Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: SWZ) w następującym zakresie:

1) Zamawiający zmienia treść Rozdziału VII SWZ na następującą:

VII. Termin wykonania zamówienia

1. Termin wykonania zamówienia: usługa będzie świadczona w okresie **12 miesięcy** od podpisania umowy, z zastrzeżeniem możliwości skorzystania przez Wykonawcę z dodatkowego czasu na przeprowadzenie prac przygotowawczych związanych bezpośrednio z realizacją przedmiotu zamówienia, po upływie 14 dni liczonych od dnia podpisania umowy.
2. Terminem rozpoczęcia realizacji przedmiotu umowy, tj. odbiór i zagospodarowanie odpadów, jest dzień 15 lutego 2022 r., z zastrzeżeniem, że gdy z przyczyn proceduralnych umowa zostanie podpisana później, termin ten ulegnie zmianie.
3. Zamawiający przewiduje możliwość skorzystania ze **wznowienia wykonania zamówienia**, polegającego na wykonaniu po raz kolejny tych samych usług, w ilościach i na warunkach przewidzianych w umowie.
4. Wznowienie wykonania zamówienia przedłuża okres obowiązywania umowy o kolejne 12 miesięcy.
5. Wznowienie nie stanowi zmiany umowy, dotyczy umowy zawartej na czas określony, która na podstawie decyzji Zamawiającego, może zostać przedłużona na kolejny okres.

2) Zamawiający, w Rozdziale XXVI SWZ, wykreśla pkt. 2b.

3) Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 1 do SWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia poprzez dodanie Rozdziału XIV:

XIV Rozwiązania równoważne

Ileokroć specyfikacja istotnych warunków zamówienia wskazuje znak towarowy materiału, patent lub pochodzenie, źródła lub szczególny proces, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego Wykonawcę, a które mogłyby doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych Wykonawców lub produktów, wykonawca może zastosować wskazany lub równoważny inny materiał spełniający wymogi techniczne wskazanego oraz posiadający właściwości użytkowe zgodne z wymogami określonymi w Polskich Normach przenoszących normy europejskie lub normach innych państw członkowskich Europejskiego Obszaru Gospodarczego przenoszących te normy. W przypadku braku Polskich Norm przenoszących normy europejskie lub norm innych państw

członkowskich Europejskiego Obszaru Gospodarczego przenoszących te normy uwzględnia się w kolejności:

- europejskie aprobaty techniczne,
- wspólne specyfikacje techniczne,
- normy międzynarodowe,
- inne techniczne systemy odniesienia ustanowione przez europejskie organy normalizacyjne.

W przypadku braku Polskich Norm przenoszących normy europejskie lub norm innych państw członkowskich Europejskiego Obszaru Gospodarczego przenoszących te normy oraz aprobat, specyfikacji, norm i systemów, o których mowa powyżej, uwzględnia się w kolejności:

- Polskie Normy
- polskie aprobaty techniczne,
- polskie specyfikacje techniczne.

Ileokroć niniejsza specyfikacja opisuje przedmiot zamówienia za pomocą norm, aprobat, specyfikacji technicznych i systemów odniesienia, Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne opisywanym. Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne opisywanym przez Zamawiającego, jest obowiązany wykazać, że oferowane przez niego roboty budowlane spełniają wymagania określone przez Zamawiającego. Wszelkie koszty wynikające z różnic pomiędzy urządzeniami zaprojektowanymi, a zaoferowanymi ponosi Wykonawca. Zwrot „równoważne” oznacza możliwość uzyskania efektu założonego przez Zamawiającego za pomocą innych rozwiązań technicznych poprzez dopuszczenie ofert opartych na równoważnych ustaleniach.

Zamawiający zwraca uwagę, że w przypadku składania przez Wykonawcę propozycji rozwiązań równoważnych, to na Wykonawcy ciąży wykazanie dowodu, iż oferowane dostawy, usługi lub roboty budowlane są zgodne z wymaganiami Zamawiającego. Wraz z Wnioskiem o zastosowanie rozwiązań równoważnych Wykonawca ma obowiązek wykazać równoważności, odnosząc się do następujących zagadnień:

- parametrów technicznych,
- trwałości,
- eksploatacji,
- funkcjonalności,
- rozbudowy,
- celu przedmiotu umowy.

Obowiązek zgłoszenia rozwiązań równoważnych i wykazania zapewnienia parametrów równoważności leży po stronie Wykonawcy.

- 4) Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 1 do SWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, *Tabela nr 6. Parametry worków i pojemników do zbierania odpadów*, wiersz czwarty *Pojemniki do selektywnego zbierania szkła (> = 1100l)*, kolumna: *parametry techniczne*, na następującą: Pojemnik powinien być plastikowy z HDPE lub metalowy o pojemności min. 1100 litrów, przystosowany do opóźniania przy użyciu śmieciarki, wyposażony w 4 koła i uchwyty boczne. Pojemnik zamykany klapą (otwieraną w całości lub części – dla dużych elementów papieru np. kartony). Kłapa wyposażona w min. 2 wrzutnie o wymiarach min Ø 20 cm. Pojemniki muszą spełniać co najmniej normę PN-EN 840. Pojemnik w kolorze zielonym lub z naklejką z napisem SZKŁO.
- 5) Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 4 do SWZ wzór umowy, w § 2 na następującą:
 1. Strony ustalają, że umowa na odbieranie, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych, na terenie Gminy Skarszewy zostaje zawarta na czas określony.

2. Usługa odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Skarszewy będzie świadczona przez okres 12 miesięcy.
 3. Rozpoczęcie odbioru i zagospodarowania odpadów może poprzedzić 14 dniowy okres przygotowawczy związany bezpośrednio z realizacją przedmiotu zamówienia.
 4. Terminem rozpoczęcia realizacji przedmiotu umowy, tj. odbioru i zagospodarowania odpadów, jest dzień 15 lutego 2022 r*.
 5. Zamawiający przewiduje możliwość skorzystania ze **wznowienia wykonania zamówienia**, polegającego na wykonaniu po raz kolejny tych samych usług, w ilościach i na warunkach przewidzianych w umowie.
 6. Wznowienie wykonania zamówienia przedłuża okres obowiązywania umowy na kolejne 12 miesięcy, tj. od dnia do dnia
 7. Wznowienie nie stanowi zmiany umowy, dotyczy umowy zawartej na czas określony, która na podstawie decyzji Zamawiającego, może zostać przedłużona na kolejny okres.
- * z zastrzeżeniem, że gdy z przyczyn proceduralnych umowa zostanie podpisana później, termin ten ulegnie zmianie

z up. Burmistrza
Andrzej Janikowski
Naczelnik Wydziału Inwestycyjnego

Otrzymują:

1. A/a UM